
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 333  DEL 29/04/2013 

 

 

OGGETTO: Affidamento per la fornitura annuale di cute artificiale Integra per le esigenze del 

Complesso Sale Operatorie dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

                        CIG.: 507811945D  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

PRESO ATTO della nota del 22/02/2013 della Coordinatrice del Blocco Operatorio in ordine alla 

necessità di provvedere all’acquisto di cute artificiale Integra per sopperire alle 

esigenze delle UU.OO. di Chirurgia Vascolare e Chirurgia Plastica;  

 

PRESO ATTO             che con Delibera n. 59 del 18/02/2011 si era provveduto all’acquisto di cute 

artificiale Integra dalla Ditta SIAM HEALTHCARE SPA e che come sottolineato 

dal Servizio Farmacia , per caratteristiche e requisiti tecnici fondamentali, tale 

dispositivo risulta essere l’unico in commercio in grado di soddisfare le esigenze 

cui è destinato;  

 

ATTESO                         che con nota PG/2013/6386 del 15/03/2013 si è provveduto a richiedere conferma 

prezzi , patti e condizioni alla Ditta SIAM HEALTHCARE SPA per la fornitura 

di cute artificiale Integra al fine di soddisfare le esigenze delle UU.OO. di 

Chirurgia Vascolare e Chirurgia Plastica; 

 

PRESO ATTO             della nota PG/2013/5298, allegata agli atti, con la quale il Servizio Farmacia 

precisa che il materiale richiesto dalle UU.OO. è stato oggetto di valutazione e 

che l’attuale fabbisogno annuale di 50 pezzi di cute artificiale Integra da 5x5cm e 

15 pezzi della misura 10x12,5 cm, risulta superiore al consumo degli anni 

precedenti;      

 

VISTA                          la nota, allegata agli atti, della ditta SIAM HEALTHCARE SPA che riconferma 

l’offerta sino al 31/03/2014 alle stesse condizioni economiche fino ad ora  

praticate; 

 

CONSIDERATO        che ricorrendo le condizioni previste dall’art. 57,comma 2,lettera b del D. lgs. 

163/2006, si può provvedere all’acquisto di quanto richiesto mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara con la SIAD 

HEATHCARE SPA;  

 



 Pagina 2 di 5 

 

    PROPONE 

 

- di affidare, alla SIAD HEALTHCARE SPA così come indicato nella nota n. PG/2013/5298 del 

27.02.2013 la fornitura di : 

 

n. 50 pezzi unitari cute artificiale Integra 5x5cm cod. 82025; 

n. 15 pezzi unitari cute artificiale Integra 10x12,5cm cod. 84055. 

 

-     di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 61.350,00 Iva escl. ( € 74.233,50 Iva inclusa ) e 

dovrà essere imputata sul conto di spesa n. 0501010801”Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

sanitario” del corrente esercizio economico; 

 

- di dare atto che gli ordinativi verranno effettuati di volta in volta , tenuto conto del limitato periodo 

di validità e dell’impossibilità di stabilire a priori la quantità e la tipologia dei prodotti 

effettivamente necessari, su esplicita richiesta nominativa previa autorizzazione della Direzione 

Sanitaria di concerto con il Servizio Farmacia; 

 

- di dare atto conto che qualora gli ordinativi del suddetto materiale non siano evasi interamente al 

termine dell’esercizio economico 2013, i costi ad essi relativi vengano imputati all’esercizio 

economico successivo per un importo pari ai quantitativi rimanenti per il completamento della 

fornitura; 

 

 

- di incaricare il Servizio Farmacia alla adozione degli atti per la formalizzazione degli affidamenti e 

alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
      f.to (Dott. Antonio Solinas)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio                       Estensore Anna Fancellu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 3 di 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di aprile, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data 

di stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: affidamento per la fornitura di 

cute artificiale Integra da destinare alle esigenze del Complesso Sale Operatorie 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. 

163/2006; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato 

dalla Legge 15/2005;  

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

D E L I B E R A  

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 

deliberazione di cui sopra  e conseguentemente: 

  

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lettera b del D. lgs. 163/2006, alla SIAD 

HEATHCARE SPA, la fornitura di cute artificiale Integra  da destinare al Complesso Sale 

Operatorie dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 

-  di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 61.350,00  Iva escl. ( € 74.233,50 Iva inclusa ) e 



 Pagina 4 di 5 

dovrà essere imputata sul conto di spesa n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

sanitario” del corrente esercizio economico; 

 

- Di dare atto che gli ordinativi verranno effettuati di volta in volta, tenuto conto del limitato periodo 

di validità e dell’impossibilità di stabilire a priori la quantità e tipologia dei prodotti effettivamente 

necessari, su esplicita richiesta nominativa previa autorizzazione della Direzione Sanitaria di 

concerto con il Servizio Farmacia; 

 

- Di dare atto che qualora gli ordinativi del suddetto materiale non siano evasi interamente al termine 

dell’esercizio economico 2013, i costi ad essi relativi vengano imputati all’esercizio economico 

successivo per un importo pari ai quantitativi rimanenti per il completamento della fornitura; 

 

di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento del relativo ordine alla ditta affidataria. 

         

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

 

_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

                            f.to Dott. Mario  Manca 

 



 Pagina 5 di 5 

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 

_29/04/2013_. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10. 

Sassari, _29/04/2013__                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 
 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 

(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 

 

(firma)_______________________________________________________ 

 


